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حروف کلمه  را به چند طریق می توان در کنار هم قرار دارد، به طوري که حرف  همواره در وسط قرار گیرد؟ (بدون توجه به  1
مفهوم)

EARNESTN

180216240360

،  و  بریده شده است. با جایگشت هر سه رقم دلخواه از آنان، چند عدد سه رقمی می توان ساخت؟  ،  ،  ، از یک قطعه مقوا، ارقام   2532221

28303234

، چند رمز عبور چهار حرفی می توان ساخت. به طوري که حرف  در هر رمز باشد؟ با حروف کلمۀ   3DANESHS

240250260270

به چند طریق می توان  عدد اسباب بازي متمایز را بین سه بچه، با تعداد یکسان تقسیم کرد؟  46

54607290

مقدار  در عبارت  کدام است؟  5n=
n! (n − 3)!

(n − 2)! (n − 1)!

3
2

6435

حاصل عبارت  کدام است؟  6
6! + 5!

4!

3538168

سه معلم و دو معاون مدرسه اي می  خواهند عکس یادگاري بگیرند. به چند طریق می توانند این کار را انجام دهند به طوري که معلمین در کنار هم  7
و معاونین نیز در کنار هم باشند؟

12182436

با جایگشت ارقام  چند عدد  رقمی متمایز می توان نوشت؟  83, 4, 4, 7, 5, 6, 67

12012607201360

با حروف کلمۀ «کارگر»  چند کلمۀ  حرفی می توان نوشت که از «ك» شروع و به «ر» ختم شود؟  95

6512017

حاصل عبارت  کدام است؟  10−
12!

8! × 4!

6!

3!

375495270480

کدام گزینه در مورد عصر بازگشت و بیداري نادرست است؟  11

انتقاد از شعر دورة بازگشت با مطرح شدن مباحث جدید در جامعه و ادبیات در اواخر دورة قاجار آغاز شد.

صباي کاشانی و قاآنی از مقلدّان سبک خراسانی در دورة بازگشت بودند.

تا آغاز سلطنت فتحعلی شاه، تأثیر سبک هندي بر شعر فارسی به طور کلی از بین نرفته بود.

شاعران دورة بیداري نیاز به تغییر شعر براي گنجاندن موضوعات جدید در آن را احساس کرده بودند.
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کدام شاعر از موسیقی دانان عهد مشروطه بود؟ سوز و شور شعر او نشان از چه دارد؟  12

عارف – غم غربت و دوري از وطن عارف – عشق به میهن و دردمندي

سید اشرف الدّین – وطن دوستی و ستیز با نادانی بهار – آزادي و وطن خواهی

به ترتیب روزنامۀ «نسیم شمال» در کجا و نشریۀ «دانشکده» به دست چه کسی منتشر می شدند؟  13

رشت – محمّدتقی بهار رشت – میرزا یوسف خان اعتصامی آشتیانی

تهران – محمّدتقی بهار تهران – سید اشرف الدّین گیلانی

نام نویسنده و موضوع کدام اثر صحیح است؟  14

داستان باستان   میرزا آقاخان تبریزي (رمان تاریخی) شمس الدّین و قمر   میرزا حسن خان بدیع (رمان سیاسی)

تاریخ بیداري ایرانیان   ناظم الاسلام کرمانی (تاریخ مشروطه) امثال و حکم   محمّدتقی بهار (ضرب المثل ها و اصطلاحات)

←←

←←

کدام گزینه وزن همسان دارد؟  15

وي کرده دست عشق تو زیر و زبر مرا  اي کرده در جهان غم عشقت سحر مرا

وز شور خویش در من شوریده ننگري اي دل ز بامداد، تو بر حال دیگري

 گر تاج می فرستی و گر تیغ می زنی  آسوده خاطرم که تو در خاطر منی

جان شد خیال بازي در پردة وصالش در پردة دل آمد دامن کشان خیالش

وزن بیت زیر در کدام گزینه درست آمده است؟  16
 تو در خیال مال و در اندیشۀ منال»  «اي خواجه چشم من همه سوي خط است و خال

مستفعلُ فاعلاتُ فع لن مفتعلن فاعلاتُ مفتعلن فع مفاعلن فعلاتن مفاعلن فَعلن مفعولُ فاعلاتُ مفاعیلُ فاعلن

پایه هاي آوایی کدام گزینه می تواند هم به شکل همسان (منظم) و هم ناهمسان (نامنظم) تقطیع شود؟  17

تا زان گل رعنا چه خبر داشته باشد هر لحظه نسیم سحر امروز به رنگی است

اگر چو رشته بسازي به پیچ و تاب این جا سر از دریچۀ گوهر برآوري فردا

هر روز گردد تنگ تر سوراخ این غربال ها هر شب کواکب کم کنند از روزي ما پاره اي

چون خضر هر که کرد قناعت به آب خشک با آبرو بساز که جاوید زنده ماند

پایه هاي آوایی ناهمسان بیت گزینۀ  ..................  را می توان به دو صورت تقسیم بندي کرد.  18

 شاه شکور مرا نثار نه این بود  بس که گله است این نثار و جمله شکایت

 آن را مگذار این جا وین را بمخوان تنها  از خشم و حسد جان را بیگانه مکن با دل

 اي سرو گلستان چمن و لاله زار ما  شاد آمدي بیا و ملوکانه آمدي

 سجده آرد ز حرص هر دون را  زان که عقل از براي مادونی

کدام بیت بر وزن «مفعولُ فاعلاتُ مفاعیلُ فاعلن» سروده نشده است؟  19

گل گوش پهن کرده ز شاخ درخت خویش دوشم ز بلبلی چه خوش آمد که می سرود

آشناي تو ندارد سر بیگانه و خویش با تو پیوستم و از غیر تو ببرید دلم

بیرون کشید باید از این ورطه رخت خویش ما آزموده ایم در این شهر بخت خویش

جمشید نیز دور نماندي ز تخت خویش اي حافظ ار مراد میسر شدي مدام
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موارد کدام گزینه دربارة موضوع ها و حوزه هاي ادبی موجود در نثر مشروطه و نمونه هاي آن نادرست است؟  20
الف) مجلۀ بهار که نشریه اي ادبی محسوب می شد، در سال هاي مشروطه به وسیلۀ ملک الشّعراي بهار منتشر شد.
ب) از میان رمان نویسان این دوره می توان به محمّدباقر میرزا خسروي، نویسندة رمان شمس و طغرا اشاره کرد.

پ) سرگذشت حاجی باباي اصفهانی از مهم ترین آثار ترجمه شده در این دوره است.
ت) روزنامۀ صور اسرافیل با مدیریت میرزا جهانگیرخان و روزنامۀ نسیم شمال با مدیریت و نویسندگی سید اشرف الدّین گیلانی از روزنامه هاي مهم این

دوره اند.
ث) در این عصر، نوشنن رمان تاریخی و اجتماعی سطحی در قیاس با روزنامه نویسی دردسر کمتري داشت.

ج) ترجمۀ آثار اروپایی در ایران با ایجاد چاپخانه در زمان فتحعلی شاه آغاز شد.
چ) تنها نمونۀ ادبیات نمایشی این دوره، سه نمایش نامۀ کوتاه، اثر میرزا حسن خان بدیع است.

ح) دانشکده و نوبهار، نام دو مجله بود که در این دوره به چاپ می رسید.

پ – ح ت – ج ب – ث الف – چ

21  نشانه هاي هجایی زیر، تقطیع هجایی کدام بیت است؟

قطع نظر از رخ زیباي تو  پرده برانداز که نتوان نمود   

این روش تازه را تازه بنا کرده اي تا به جفایت خوشم، ترك جفا کرده اي

من که ننالیده ام ز هیچ عذابی  دل ز غمت آخرم به ناله درآمد

رفتم از کیش مسلمانی به دین تازه اي  رهزن ایمان من شد نازنین تازه اي

« − −UU − U − U − −UU − »

در کدام گزینه، نشانه هاي هجایی بیت «اي قبلۀ جان کجات جویم / جانی و به جان هوات جویم» درست آمده است؟  22

− − U– U– UU − −− − −U– U– UU − −− − U– U– U − −−− − −UU– U– U − −

وزن عروضی بیت « باري به سر و چشم من سوخته بگذار / آن پاي که بر خار و خس بادیه هشتی » با کدام بیت یکسان است؟  23

دیگر از این زندگانی قهر کرده است آشتی اي که چشم آشتی از زندگانی داشتی

خورشید هم از آن شب تاري متواري اي روي تو در موي تو ماه و شب تاري

چه شرابی به تو دادند که مدهوش شدي اي صبا با تو چه گفتند که خاموش شدي

باز اي سپیدة شب هجران نیامدي باز امشب اي ستارة تابان نیامدي

وزن کدام گزینه مطابق با الگوي هجایی زیر است؟  24

« »

دو هفته رفت که ننواختی به نیم نگاهی غم مخور اي دوست کاین جهان بنَماند

چه شد که عالم معنی خراب می بینم باد صبا چون نقاب از رخ گل برگرفت

− − / − U − U/ − −UU/ − U − U

نشانه هاي هجایی پایه هاي آوایی مصرع اول کدام بیت به شکل زیر نیست؟   25

 هزار بادیه سهل است اگر بپیمایند  به بوي آن که شبی در حرم بیاسایند

 جهنمی شده ام، هیچ کس کنارم نیست  مپرس حال مرا، روزگار یارم نیست

 که از جهان ره و رسم سفر براندازم  به یاد یار و دیار آنچنان بگریم زار

 اي پرستو که پیام آور فروردینی  کی بر این کلبۀ طوفان زده سر خواهی زد

« − −/ − U − U/ − −UU/ − U − U»

عبارت «افراد باهوش در زندگی موفق ترند.» بیانگر چه سطحی از بررسی رفتار انسان است؟  26

تبیین توصیف ارزشیابی پیش بینی

چرا پیش بینی پدیده هاي مورد نظر روان شناسی نسبت به سایر علوم تجربی دشوارتر است؟ زیرا  ..................  27

روان شناسی با پیچیدگی رفتار و تفاوت هاي فردي بسیاري مواجه است. روان شناسی باید سایر متغیرهاي متعدد تأثیرگذار را بشناسد و کنترل کند.

بسیاري از پدیده هاي روان شناسی از نظر اخلاقی قابل آزمایش نمی باشند. روان شناس دسترسی به آزمایشگاه و یا ابزارهاي تحقیق را ندارد.
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در گزارة «چرا تکرار به موقع خاطرات موجب تحکیم حافظه می شود؟» کدام هدف روانشناسی دشوارتر است؟ به چه علت؟ و موفقیت در رسیدن  28
به آن هدف، به چه عاملی بستگی دارد؟

تبیین – تابع علت هاي زیاد بودن – چگونگی توصیف و تبیین پدیده ي مورد مطالعه

پیش بینی – داشتن عوامل متعددي که به راحتی قابل کنترل نیستند – نداشتن پیش داوري شخصی

پیش بینی – تحت تأثیر علت هاي زیاد بودن – چگونگی توصیف و تبیین پدیده ي مورد مطالعه

تبیین - داشتن عوامل متعددي که به راحتی قابل کنترل نیستند – نداشتن پیش داوري شخصی

کدام یک از گزینه هاي زیر به ترتیب به مفاهیم «روش دانشمندان علوم تجربی» و «فلاسفه» اشاره دارد؟  29

روش علمی ــ شهود عقل ــ تجربه روش علمی ــ عقل عقل ــ شهود

چند مورد از گزاره هاي زیر فرضیه است؟  30
«گذشت زمان باعث تضعیف حافظه می شود - آیا خوردن فلفل باعث تندمزاجی می شود؟ - روشن نشدن ماشین به علت ضعیفی باطري است - امید است

که با استفاده از لامپ کم مصرف میزان مصرف انرژي کاهش یابد.»

چهار سه یک دو

به ترتیب هریک از موارد زیر مربوط به کدام هدف علم روان شناسی می باشد؟  31
الف) در روان شناسی تجربی سعی می شود چرایی و مهم ترین علل بروز پدیده مطالعه شود.
ب) روان شناسان در این هدف سعی می کنند تحت تأثیر پیش داوري شخصی قرار نگیرند.

ج) روان شناسی در مقایسه با سایر علوم تجربی، در این اهداف با دشواري هاي زیادي روبه روست.

توصیف - تبیین - پیش بینی و کنترل پدیده ها تبیین- توصیف- توصیف و تبیین پدیده ها

تببین - تبیین - توصیف و تبیین پدیده ها تبیین - تبیین - پیش بینی و کنترل پدیده ها

عبارت «افراد عصبانی در خطر امراض قلبی – عروقی قرار دارند.» بیانگر چه سطحی از بررسی رفتار انسان است؟  32

تببین ارزشیابی توصیف کنترل

باتوجه به متن زیر به ترتیب تشخیص دهید که عبارت هاي مشخص شده به کدام یک از گزاره هاي چهارگانه ي علمی اشاره دارد؟  33
«دانشمندي باتوجه به مطالعات و تجربه هاي قبلی خود در پاسخ به این سؤال که آیا توجه به یک موضوع خاص ما را از توجه به سایر محرك ها باز
می دارد؟ بیان می کند: خیر، توجه به یک موضوع خاص مانع از پردازش سایر متغیرها نمی شود. و پس از بررسی پاسخ خود از طریق آزمایش و تجربه هاي

علمی به گونه اي متفاوت پاسخ می دهد که، توجه به یک موضوع خاص پردازش سایر متغیرها را با مشکل مواجه می کند.»

فرضیه – نظریه مسئله – فرضیه نظریه – فرضیه مسئله – نظریه

در سلسله مراتب گزاره هاي علمی، پس از عبور از کدام مرحله به «اصول یا قوانین» می رسیم؟ کدام دلالت بر یک جملۀ خبري خردمندانه دارد؟  34
داشتن رابطه دوسویه از مشخصه هاي کدام گزینه می باشد؟

فرضیه – فرضیه – اصول و فرضیه مسئله – نظریه – اصول و فرضیه فرضیه – فرضیه – مسئله و فرضیه مسئله – نظریه – مسئله و فرضیه

کدام گزینه جزء منابع کسب آگاهی و معرفت محسوب نمی شود؟  35

شهود استناد به نظر صاحب نظران و مقام صلاحیت دار

مصاحبه عقل

در هریک از موارد زیر به کدام منبع کسب آگاهی و معرفت استناد می شود؟  36
الف) آقاي صالحی مدعی است که در بسیاري از مواقع با توکل به خدا، راه درست به او الهام می شود و توصیف درك این قضایا را بسیار مشکل می داند.

ب) علی با استناد به آیات قرآن و احادیث مختلف وجود معاد را اثبات می کند.
ج) آقاي سهرابی به منظور اثبات اثربخشی بازي درمانی در کاهش بدخلقی کودکان، آزمایش هاي یکسانی را در شرایط متعدد انجام داد و به نتایج مشابهی

رسید.

شهود - شهود - عقل استناد به نظر مقام صلاحیت دار- شهود - عقل

شهود - استناد به نظر صاحب نظران- تجربه استناد به نظر مقام صلاحیت دار- عقل - تجربه
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چه تعداد از گزاره هاي زیر پیرامون منابع شناخت و روش علمی درست است؟  37
الف) در تعریف روش علمی، منظور از فرایند، جریان رسیدن به موقعیت نامعین است.

ب) مهم ترین ویژگی روش هاي شهودي، عینیت آنهاست.
ج) مهم ترین تفاوت فرد عادي با دانشمند در شیوه مواجهه و قاعده مند بودن دانشمند است.

د) تکرارپذیري یعنی رسیدن به برداشت یکسان و یا تقریباً یکسانی از معناي یک مفهوم توسط همۀ افراد
هـ) فیلسوفان و دانشمندان با روش هاي عقلانی به حقیقت پی می برند.

سه چهار یک دو

پاسخ به کدام یک از پرسش هاي زیر در علم روان شناسی بررسی نمی شود؟  38

چرا در اثر اصطکاك دو جسم با یکدیگر گرما تولید می شود؟

چرا هنگام مطالعه حواسمان مدام پرت می شود؟

عوامل مؤثر بر فراموشی چیست؟

تماشاي برنامه هاي خشونت آمیز رسانه ها چه تأثیري بر پرخاشگري کودکان دارد؟

با توجه به اینکه انسان در پاسخ به سؤال ها و کسب آگاهی و معرفت از منابع گوناگونی استفاده می کند، کدام گزینه پاسخ صحیح سؤالات زیر  39
می باشد؟

الف) چند منبع کسب آگاهی و معرفت وجود دارد؟
ب) در این روش فیلسوفان با استفاده از استدلال هاي منطقی و روش هاي فلسفی جهان را قاعده مند می دانند.

پ) در کدام روش با به کارگیري عرفان و دریافت هاي درونی، به سؤالات پاسخ داده می شود؟

 - روش علمی - روش شهودي - عقل - استناد به وحی و آیات الهی 

 - روش علمی - استناد به وحی و آیات الهی  - عقل - روش شهودي

34

34

در پاسخ به سوال «آیا خدایی وجود دارد؟» هریک از موارد به کدام منبع کسب آگاهی و معرفت اشاره دارد؟  40
الف) هرجا نظمی وجود دارد ناظمی هست، این جهان منظم را حتماً ناظمی اداره می کند.

ب) هر بنده اي با رجوع به قلب خود می تواند خدا را حس کند.
ج) قرآن و آیات و احادیث دینی آن، دلیلی محکم براي حضور خدا است.

عقل - استناد به نظر صاحب نظران - تجربه تجربه - عقل - استناد به نظر صاحب نظران

عقل - شهود - استناد به نظر صاحب نظران تجربه - شهود - استناد به نظر صاحب نظران

پاسخ سؤالات زیر به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟  41
- علوم اجتماعی چگونه می تواند فرصت واکنش و موضع گیري اجتماعی مناسب و صحیح را براي دانشمندان فراهم آورد؟

- تعارض بین دانش عمومی و دانش علمی به چه می انجامد؟

با داوري و انتقاد دربارة پدیده هاي اجتماعی - دست برداشتن از بخشی از ذخیرة دانشی به نفع بخشی دیگر

قدرت پیش بینی نسبت به آثار فعالیت هاي اجتماعی - شناسایی راه  کارهاي صحیح براي حل مشکلات

با همدلی و همراهی انسان ها - دست برداشتن از بخشی از ذخیرة دانشی به نفع بخشی دیگر

شناسایی کنش هاي اجتماعی انسان ها - شناسایی راه  کارهاي صحیح براي حل مشکلات
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هر یک از موارد زیر به کدام نوع از علوم اشاره دارد ؟  42
-موضوعی عام تر از علوم اجتماعی

-روش آن در نگاه برخی، تجربی است .
-مطالعه کنش هاي انسانی و پیامد هاي آن

-پدیده هایی که بررسی می شوند به اقدام انسان ها وابسته نیستند .
-درباره انسان بحث می کند، اما در زمره علوم انسانی قرار نمی گیرد .

علوم انسانی ــ مردم شناسی ــ علوم انسانی ــ علوم طبیعی ــ پزشکی علوم انسانی ــ جمعیت شناسی ــ علوم اجتماعی ــ علوم طبیعی ــ نجوم

علوم طبیعی ــ جمعیت شناسی ــ علوم انسانی ــ علوم اجتماهی ــ پزشکی علوم طبیعی ــ هنر ــ علوم اجتماعی ــ علوم اجتماعی ــ زمین شناسی

پیامد هریک از عبارات زیر به ترتیب کدام است؟  43
- آگاهی دادن علوم اجتماعی به انسان ها دربارة فرصت ها و محدودیت هاي فناوري

- داوري دربارة ارزش ها و هنجارهاي اجتماعی و نقد و اصلاح آن ها توسط علوم اجتماعی
- شناخت پدیده هاي اجتماعی توسط علوم اجتماعی

فراهم آمدن فرصت موضع گیري اجتماعی مناسب و صحیح براي دانشمندان - آموزش شیوة صحیح استفاده از طبیعت و علوم طبیعی - مشاهدة آثار و پیامدهاي پدیده هاي
اجتماعی

آموزش شیوة صحیح استفاده از طبیعت و علوم طبیعی - پیش بینی آثار و پیامدهاي پدیده هاي اجتماعی - فراهم آمدن فرصت موضع گیري اجتماعی مناسب و صحیح براي
دانشمندان

آموزش شیوة صحیح استفاده از علوم انسانی - فراهم آمدن فرصت موضع گیري اجتماعی مناسب و صحیح براي دانشمندان - مشاهدة آثار و پیامدهاي پدیده هاي اجتماعی

اهمیت یافتن بیشتر علوم اجتماعی نسبت به علوم طبیعی - فراهم آمدن فرصت موضع گیري اجتماعی مناسب و صحیح براي دانشمندان - پیش بینی آثار و پیامدهاي پدیده هاي
اجتماعی

به ترتیب، هریک از موارد زیر، نتیجۀ چیست؟  44
- کمک به استفاده از طبیعت

- برخورداري از فرصت هاي زندگی در اجتماعات
- شکل گیري شاخه هاي مختلف در علوم اجتماعی

آگاهی به فرصت ها و محدودیت هاي فناوري - فراهم شدن زمینۀ فهم متقابل انسان ها توسط علوم اجتماعی - ابعاد مختلف زندگی اجتماعی انسان

شناخت طبیعت و قوانین آن توسط علوم طبیعی - فراهم شدن زمینۀ فهم متقابل انسان ها توسط علوم اجتماعی - رهایی از سیطرة فناوري بر زندگی بشر

آگاهی به فرصت ها و محدودیت هاي فناوري - شناخت قواعد زندگی در اجتماعات - رهایی از سیطرة فناوري بر زندگی بشر

شناخت طبیعت و قوانین آن توسط علوم طبیعی - شناخت قواعد زندگی در اجتماعات - ابعاد و انواع مختلف کنش هاي اجتماعی

کدام مورد به ترتیب در جاي «الف، ب، ج» قرار می گیرند؟  45
 

پرداختن به اصل وجود(الف)شناسایی قوانین کلی

(ج)بررسی کنش هاي آدمیان و پیامدهاي آن(ب)

علوم اجتماعی - علوم طبیعی - فلسفه فلسفه - علوم طبیعی - علوم انسانی

علوم انسانی - فلسفه - متافیزیک علوم اجتماعی - متافیزیک - علوم انسانی
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عبارت هاي کدام گزینه به ترتیب، جاهاي خالی جمله هاي زیر را تکمیل می نمایند؟  46
الف- علوم اجتماعی به انسان ها کمک می کند که از طبیعت و  ..................  به شیوة صحیح استفاده کند.

ب- علوم  ..................  نسبت به علوم  ..................  از اهمیت بیشتري برخوردارند.
ج- امروزه  .................. بر زندگی بشر سیطره یافته است.

علوم طبیعی – اجتماعی – طبیعی – فناوري علوم طبیعی – طبیعی – اجتماعی – فناوري

علوم اجتماعی – طبیعی – اجتماعی – علوم اجتماعی علوم اجتماعی – اجتماعی – طبیعی – علوم اجتماعی

به ترتیب صحیح یا غلط بودن عبارت هاي زیر در کدام گزینه به درستی بیان شده است؟  47
الف) موضوع فلسفه و علوم طبیعی با یکدیگر تفاوتی ندارند.

ب) موضوع علوم انسانی و اجتماعی کنش هاي آدمیان و پیامدهاي آن هستند.
ج) فلسفه جزو علوم انسانی و اجتماعی نیست و دانشی مستقل محسوب می شود.

د) فلسفه، قوانین کلی موجودات را شناسایی می کند که این قوانین شامل همۀ موجودات نیز نمی شود.

ص - غ - ص - ص ص - ص - غ - ص غ - غ - ص - غ غ - ص - ص - غ

کدام گزینه به ترتیب در ارتباط با موارد زیر صحیح بیان شده است ؟  48
-پیش بینی در علوم اجتماعی پیچیده تر از علوم طبیعی است.

- فراهم آمدن فرصت موضع گیري اجتماعی مناسب و صحیح  براي دانشمندان.
--استفادة صحیح از روش هاي ژنتیکی تولید مثل

- مردم نظرات و سلایق شان را براساس محتواي رسانه ها تنظیم می کنند . 

آگاهانه و ارادي بودن کنش هاي اجتماعی ــ داوري دربارة پدیده هاي اجتماعی توسط علوم اجتماعی و انتقاد از آن ها – کمک علوم اجتماعی به انسان ها براي استفادة صحیح از
طبیعت ــ امروزه، فناوري بر زندگی بشر سیطره یافته و او را کنترل می کند.

آگاهانه و ارادي بودن کنش هاي اجتماعی ــ داوري دربارة پدیده هاي اجتماعی توسط علوم اجتماعی و انتقاد از آن ها – کمک علوم طبیعی به علوم اجتماعی براي گسترش بیشتر
– در جهان امروز تأثیر علوم ابزاري بیشتر از علوم اجتماعی است.

فراوانی پدیده هاي مورد بررسی در علوم اجتماعی ــ فهم پدیده هاي اجتماعی توسط مردم ــ کمک علوم طبیعی به علوم اجتماعی براي گسترش بیشتر – در جهان امروز تأثیر
علوم ابزاري بیشتر از علوم اجتماعی است.

فراوانی پدیده هاي مورد بررسی در علوم اجتماعی – فهم پدیده هاي اجتماعی توسط مردم - کمک علوم اجتماعی به انسان ها براي استفادة صحیح از طبیعت ــ امروزه، فناوري بر
زندگی بشر سیطره یافته و او را کنترل می کند.

به ترتیب علت، معنا یا مفهوم و پیامد هریک از موارد زیر در کدام گزینه آمده است؟  49
- ایجاد فرصت موضع گیري اجتماعی مناسب و صحیح براي دانشمندان

- عدم تقلیل وجود انسان به ابعاد اجتماعی اش
- دوري و نزدیکی به علوم طبیعی در جامعه شناسی

داوري دربارة پدیده هاي اجتماعی و انتقاد از آنها از سوي علوم اجتماعی - موضوعات متفاوت علوم انسانی و علوم اجتماعی - شکل گیري رویکردهاي مختلف جامعه شناسی

پیش بینی آثار و پیامدهاي پدیده هاي اجتماعی - روش هاي متفاوت علوم انسانی و علوم اجتماعی - شکل گیري جامعه شناسی خرد و کلان

کشف نظم و قواعد جهان اجتماعی - روش هاي متفاوت علوم انسانی و علوم اجتماعی - شکل گیري رویکرد هاي مختلف جامعه شناسی

آگاهی دربارة فرصت ها و محدودیت هاي فناوري - فرونکاستن کنش هاي انسان به کنش هاي اجتماعی او - شکل گیري جامعه شناسی خرد و کلان
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50  کدام گزینه در ارتباط با متن زیر صحیح است؟
«انتشارِ خبر دروغین فوتِ آلفرد نوبل، شیمی دان سوئدي، مخترع دینامیت و صاحب کارخانۀ اسلحه سازي بوفورس در یک روزنامه، او را به فکر انداخت

که تصویر بهتري از خود براي آیندگان به جا گذارد.»

علوم اجتماعی با شناخت پدیده هاي اجتماعی، به انسان ها امکان می دهند که آثار و پیامدهاي پدیده هاي اجتماعی را پیش بینی کنند و به سبب آگاهانه و ارادي بودن کنش هاي
اجتماعی پیش بینی در علوم اجتماعی پیچیده تر از علوم طبیعی است.

علوم اجتماعی با داوري دربارة پدیده هاي طبیعی و انتقاد از آنها، فرصت موضع گیري اجتماعی مناسب و صحیح را براي دانشمندان فراهم می آورند.

علوم اجتماعی، ظرفیت داوري دربارة ارزش ها و هنجارهاي اجتماعی و نقد و اصلاح آنها را ندارند و این کار بر عهده علوم طبیعی است.

علوم اجتماعی، دربارة فرصت ها و محدودیت هاي فناوري به انسان ها آگاهی می دهند و به آنها کمک می کنند که از طبیعت و علوم طبیعی به شیوة صحیح استفاده کنند. و بتوانند
از حوادث طبیعی پیشگیري و بر محدودیت هاي طبیعی غلبه کنند.

به ترتیب هر عبارت، پیامد، مفهوم یا موضوع و علت چیست؟  51
- در امان ماندن از آسیب هاي اجتماعی زندگی در اجتماعات مختلف

- مطالعۀ کنش هاي آدمیان و پیامدهاي آن
- ابعاد مختلف زندگی اجتماعی انسان

شناخت قواعد زندگی در خانواده، کلاس، شهر، محله و کشور - علوم اجتماعی - انتقاد از کنش هاي ناپسند آدمیان

پیش بینی آثار و پیامدهاي پدیده هاي اجتماعی - علوم اجتماعی - بررسی و مطالعۀ کنش هاي انسانی

موضع گیري اجتماعی مناسب و صحیح دانشمندان - علوم انسانی - مطالعۀ پدیده هاي اجتماعی

کشف نظم و قواعد جهان اجتماعی توسط دانشمندان علوم اجتماعی - علوم انسانی - شاخه ها و دانش هاي اجتماعی متفاوت

هریک از عبارات زیر به ترتیب با کدام مورد، مرتبط است؟  52
- نقطۀ افتراق جامعه شناسی تبیینی، تفسیري و انتقادي

- شناسایی قوانین کلی موجودات
- اشتراك رشته هاي مدیریت، جغرافیاي انسانی و زبان شناسی

رویکردهاي اجتماعی - موضوع علوم انسانی - مطالعۀ پدیده هاي اجتماعی

دوري و نزدیکی به علوم طبیعی - موضوع علوم طبیعی - مطالعۀ پدیده هاي اجتماعی

مطالعۀ پدیده هاي اجتماعی - موضوع علم فلسفه - مطالعۀ پدیده هاي اجتماعی

دوري و نزدیکی به علوم طبیعی - موضوع علم فلسفه - مطالعۀ پدیده هاي اجتماعی

موارد زیر، مرتبط با کدام گزینه می باشند؟  53
- شکل گیري رویکردهاي مختلف در جامعه شناسی

- علم شناخت کنش اجتماعی
- نیازمند به هم و مکمل یکدیگر

دوري و نزدیکی به علوم انسانی - جامعه شناسی - جامعه شناسی تبیینی و تفسیري دوري و نزدیکی به علوم طبیعی - جامعه شناسی - جامعه شناسی تبیینی و تفسیري

دوري و نزدیکی به علوم طبیعی - جامعه شناسی - جامعه شناسی خرد و کلان دوري و نزدیکی به علوم انسانی - جامعه شناسی خرد - جامعه شناسی خرد و کلان

به ترتیب در ارتباط با هریک از موارد زیر کدام گزینه صحیح است؟  54
- علم شناخت کنش اجتماعی 

-  شناخت آن بدون فهم هدف و معناي آن ممکن نیست.
-  کنش هاي اجتماعی و پیامدهاي آن 

- ساختار اجتماعی را بررسی و مطالعه می کند.

جامعه شناسی خرد - کنش - پدیده هاي اجتماعی - جامعه شناسی کلان علوم اجتماعی - زندگی اجتماعی - علوم اجتماعی - علوم انسانی

علوم انسانی - زندگی اجتماعی - پدیده هاي اجتماعی - فلسفه جامعه شناسی کلان - کنش - علوم اجتماعی - جامعه شناسی خرد
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به ترتیب، در ارتباط با هریک از موارد زیر کدام گزینه صحیح است؟  55
- علم شناخت کنش اجتماعی

- متافیزیک
- ابعاد مختلف کنش اجتماعی

- رهاسازي انسان از محدودیت هاي طبیعت

جامعه شناسی کلان - دانشی مستقل - شکل گیري شاخه ها و دانش هاي اجتماعی - علوم انسانی و علوم اجتماعی

جامعه شناسی خُرد - اصل وجود - دوري و نزدیکی به علوم طبیعی - علوم انسانی و علوم اجتماعی

جامعه شناسی کلان - قانون علیتّ - شکل گیري سه رویکرد اصلی جامعه شناسی - علوم طبیعی

جامعه شناسی خُرد - شناسایی قوانین کلی موجودات - شکل گیري شاخه ها و دانش هاي اجتماعی - علوم طبیعی
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